
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.136 Sexta-feira, 06 DE MARÇO DE 2020

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 218 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso da 
competência delegada através da PORTARIA Nº. 050/17.01.2006, 
Publicado no DOE n.º 30.605/19.01.2006, e considerando os termos do 
Processo nº. 2020/99550.
R E S O L V E:
CANCELAR, a partir de 12.02.2020, de acordo com o artigo 93, § 1º da Lei 
nº. 5810/ 24.01.1994, a Licença Sem Vencimentos, concedida através da 
PORTARIA Nº. 418/05.04.2018, publicada no DOE nº 33.600/18.04.2018, 
da servidora ELLEN CRISTINA SOUZA DA CONCEIÇÃO, matricula nº. 
57234089/1, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, lotada no 
Centro de Saúde - Pedreira/Atenção Psicossocial.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 05.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 530564

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 150 DE 05 DE MARÇO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) JOSIE PEREIRA DA MOTA, matrícula 54190144-1 cargo 
de PSICOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) no (a) CAPS RENASCER 01 (um) mês de Licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio 30.12.08 A 29.12.11.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 22.04.2020 A 21.05.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 530783
PORTARIA Nº. 148 DE 05 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) EDILENE DO SOCRRO MOREIRA DE SOUSA, matrícula 
5087988-1 cargo de ODONTOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) UBS PEDREIRA 01 (um) mês de Licença Prê-
mio, correspondente ao triênio 05.07.16 A 04.07.196.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.30.20 A 31.03.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 530347
PORTARIA Nº. 147 DE 04 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) MARIA ELISA MOURA PINHEIRO, matrícula 5110386-1 cargo 
de ODONTOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) no (a) UBS PEDREIRA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 04.12.16 A 03.12.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.04.20 A 30.04.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 530348
PORTARIA Nº. 149 DE 05 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) DOROTEIA ALBUQUERQUE DE CRISTO, matrícula 
5112753-1 cargo de PSICOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 20.04.14 A 19.04.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.04.20 A 30.04.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 530563
PORTARIA Nº. 151 DE 05 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.

DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) RUTH NEIDE DE LOUREIRO COSTA, matrícula 721735-1 
cargo de AGENTE DE PORTARIA regime jurídico de Estatutário Efetivo, clas-
se “--”, lotada (o) no (a) CAPS RENASCER 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 19.03.04 A 18.03.07.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.04.2020 A 30.04.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 530798

.

.

ERRATA
.

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 089 DE 04 DE FEVEREIRO 
DE 2020, publicada no   DIÁRIO OFICIAL Nº 34108 05 DE FEVEREIRO DE 
2020, que concedeu Licença Prêmio a (o) Servidora (o) MARIA ANTONIA 
COSTA DE ARAUJO, matrícula 119288-1, N do processo  2019/505304.
Onde se lê ao triênio de 01.11.00 A 31.10.03.
Leia-se ao triênio de 01.11.97 A 31.10.00.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 530368
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 086 DE 04 DE FEVEREIRO 
DE 2020, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34108 05 DE FEVEREIRO 
DE 2020, que concedeu Licença Prêmio a (o) Servidora (o) a MARILZA 
GALDINO DE ALMEIDA, matrícula 121010-1, N do processo  2019/397272.
Onde se lê ao triênio de 04.08.15 A 03.08.18.
Leia-se ao triênio de 04.08.12 A 03.08.15.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 530550
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 101 DE 05 DE FEVEREIRO 
DE 2020, publicada no    DIÁRIO OFICIAL Nº 34109 06 DE FEVEREIRO 
DE 2020, que concedeu Licença Prêmio a (o) Servidora (o) a CLAUDIA 
RENATA BARATA PURCELL OHASHI, matrícula 54194490-1, N do 
processo  2019/59826.
Onde se lê ao triênio de 31.08.15 A 30.08.19.
Leia-se ao triênio de 31.08.15 A 30.08.18.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 05.03.20

Protocolo: 530491
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 091 DE 04 DE FEVEREIRO 
DE 2020, publicada no   DIÁRIO OFICIAL Nº 3410 05 DE FEVEREIRO 
DE 2020, que concedeu Licença Prêmio a (o) Servidora (o) INÊS MARIA 
BASTOS RODRIGUES matrícula 95338-1 cargo de BIOLOGO, N do 
processo  2019/505304.
Onde se lê no período de 03.02.20 A 31.03.20.
Leia-se no período de 02.03.20 A 31.03.20.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 530360
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 089 DE 04 DE FEVEREIRO 
DE 2020, publicada no   DIÁRIO OFICIAL Nº 34108 05 DE FEVEREIRO 
DE 2020, que concedeu Licença Prêmio a (o) Servidora (o) JANE DARC 
TAVARES SILVA, matrícula 5149266-1, N do processo  2019/505304.
Onde se lê ao triênio de 25.09.11 A 19.03.20.
Leia-se ao triênio de 25.09.11 A 24.09.14.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 05.03.20

Protocolo: 530442
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 087 DE 04 DE FEVEREIRO 
DE 2020, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34108 05 DE FEVEREIRO 
DE 2020, que concedeu Licença Prêmio a (o) Servidora (o) a MARILZA 
GALDINO DE ALMEIDA, matrícula 121010-1, N do processo  2019/397272.
Onde se lê ao triênio de 04.08.12 A 03.08.15.
Leia-se ao triênio de 04.08.15 A 03.08.18.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Protocolo: 530551
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.


